
 
 

 
 
 
 

 

Vysvetlenie Výzvy na predloženie ponuky/súťažných podkladov podľa § 48 zákona o verejnom 
obstarávaní  
 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, ako osoba 
povinná postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Obstarávateľ“), dňa 11.06.2024 
vyhlásila oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejnenom v Úr. vestníku Európskej únie 
pod číslom 2024/S 120 – 368672 dňa 21.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 121/2024 zo 
dňa 24.06.2024 pod značkou 15299 - MST, oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania:   
 

„Nákup cisternových vozidiel - Špeciálny nákladný cisternový automobil - saco  
kanalizačný (malý)“. 

 
V lehote na predkladanie ponúk bola Obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie Výzvy na 
predloženie ponuky/súťažných podkladov na ktoré Obstarávateľ týmto oznámením v súlade s § 48 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v účinnom 
znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje odpoveď / vysvetlenie. 
 
Otázka: 

1. Verejný obstarávateľ vo zväzku VI. Opis predmetu zákazky / 

Technické špecifikácie požaduje, aby prevodovka bola vybavená 

mechanickým vývodom PTO a nosič disponoval 1xPTO. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať špeciálny nákladný cisternový 

automobil, ktorý disponuje druhým nezávislým motorom, ktorý slúži pre 

pohon všetkých častí vozidla a teda nepotrebuje mechanický vývod 

PTO? 

 

Odpoveď: 

Obstarávateľ v technickej špecifikácií požaduje, aby prevodovka podvozku bola vybavená 
mechanickým vývodom PTO pre pohon a ovládanie hydraulických okruhov na nadstavbe, 
hydraulického okruhu vákuo-kompresora a hydraulického okruhu vysokotlakového vodného čerpadla. 

Obstarávateľ bude akceptovať aj ponuku s nadstavbou vybavenou vlastným nezávislým motorom 
určeným pre pohon a ovládanie jedného hydraulického okruhu, napr. vodného vysokotlakového 
čerpadla. Hydraulické okruhy musia umožňovať súčasné použitie agregátov nadstavby v predpísaných 
výkonoch.  

Obstarávateľ zároveň upozorňuje, že vozidlo s požadovanou výbavou vrátane náplní ( s kalmi, s vodou) 
nesmie prekročiť maximálnu celkovú hmotnosť vozidla. 
 

 

 



 
 

Otázka: 

2. Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, či do 15.08.2024 sa majú 

predkladať aj plnohodnotné ponuky, nakoľko v rámci tejto zákazky boli 

vyhlásené aj konzultácie? 

 

Odpoveď: 

Obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 27.08.2024 tzn., že do 15.08.2024 nie je 
potrebné predkladať plnohodnotné ponuky. Do 15.08.2024 je stanovená lehota výlučne pre 
konzultácie k zákazke. Zároveň na tomto mieste obstarávateľ zdôrazňuje, že inštitút konzultácií 
k zákazke je procesne oddelený od verejného obstarávania a je dobrovoľný, teda záujemca o zákazku 
nie je povinný zúčastniť sa týchto konzultácií. Pre úplnosť obstarávateľ dodáva, že účasť v 
„konzultáciách k zákazke“ nie je podmienkou pre predloženie plnohodnotnej ponuky v súťaži v rámci 
lehoty na predkladanie ponúk.  
 
S pozdravom 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 


